
 diário oficial Nº 34.637  55 Terça-feira, 13 DE JULHO DE 2021

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº1402, 12 DE JULHO 2021
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA, 
no uso de suas atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 061 
de 29/01/2021,
publicada no Diário Oficial do Estado nº 34.477 de 01/02/2021 e, 
considerando o processo nº 2021/725710- RESOLVE:
CONCEDER a servidora, MARTHA MARIA DOS SANTOS BARREIRA, 
cargo Assistente Administrativo, mat.nº452769/1, portadora do CPF nº 
22298690278, Suprimento de
Fundos no valor total de R$ 1.000,00 (Mil Reais), o qual deverá observar 
a classificação orçamentária:   17101.04.123.1508.8251 - GESTÃO 
FAZENDÁRIA
33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO: 1.000,00(Mil Reais)
FONTE DE RECURSOS: 0101-RECURSOS ORDINÁRIOS
Os recursos acima mencionados destinam-se as despesas da CEEAT-
GRANDES CONTRIBUINTES, não subordinada ao processo normal de 
aplicação, referente ao mês de JULHO do
exercício corrente, e deverão ser aplicados em até 30(trinta) dias a contar 
da data do recebimento.
A prestação de Contas deverá ser até o 5º(quinto) dia útil após o período 
de aplicação.
Anidio Moutinho da Conceição
Diretor de Administração em Exercício

Protocolo: 678949
PORTARIA Nº 1420, 12 DE JULHODE 2021
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA, 
no uso de suas atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 061 
de 29/01/2021,
publicada no Diário Oficial do Estado n° 34.477 de 01/02/2021 e, 
considerando o processo nº 2021/748212-RESOLVE:
CONCEDER a servidora VIRGÍNIA LÚCIA NENES DO NASCIMENTO, cargo 
Fiscal de Receitas Estaduais, Matricula nº 2007037-2, portador do CPF nº 
148.727.142-53,
Suprimento de Fundos no valor total de R$ 4.000,00 (Quatro Mil Reais), o 
qual deverá observar a classificação orçamentária:
17101.04.123.1508.8251 - GESTÃO FAZENDÁRIA
33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO: 2.500,00 (Dois Mil e Quinhentos 
Reais)
33.90.39- O.S.T.P.JURÍDICA: 1.500,00 (Mil e Quinhentos Reais)
FONTE DE RECURSOS: 0101 - RECURSOS ORDINÁRIOS
Os recursos acima mencionados destinam-se as despesas da CECOMT-
ARAGUAIA, não subordinada ao processo normal de aplicação, referente 
ao mês de JULHO do exercício corrente,
e deverão ser aplicados em até 30 (trinta) dias a contar da data do 
recebimento.
A prestação de Contas deverá ser até o 5º (quinto) dia útil após o período 
de aplicação.
Anidio Moutinho da Conceição
Diretor de Administração, em exercício.

Protocolo: 679315
PORTARIA Nº 1421 , 12 DE JULHO DE 2021
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA, 
no uso de suas atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 061 
de 29/01/2021,
publicada no Diário Oficial do Estado n° 34.477 de 01/02/2021 e, 
considerando o processo nº 2021748852-RESOLVE:
CONCEDER a servidora ANA MÁRCIA MENDES BRAGA, cargo Assistente 
Administrativo, Matricula nº5225884/1, portadora do CPF nº 281.986.382-
53, Suprimento de Fundos no valor
total de R$ 2.500,00 (Dois Mil e Quinhentos Reais), o qual deverá observar 
a classificação orçamentária:
17101.04.123.1508.8251 - GESTÃO FAZENDÁRIA
33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO: 1.000,00 (Mil Reais)
33.90.39 - SERVIÇO DE TERCEIRO PESSOA JURÍDICA: 1.500,00 (Mil e 
Quinhentos Reais)
FONTE DE RECURSOS: 0101 - RECURSOS ORDINÁRIOS
Os recursos acima mencionados, destinam-se as despesas da CERAT-
MARABÁ, não subordinada ao processo normal de aplicação, referente ao 
mês de JULHO do exercício corrente,
e deverão ser aplicados em até 30 (trinta) dias a contar da data do 
recebimento.
A prestação de Contas deverá ser até o 5º (quinto) dia útil após o período 
de aplicação.
Anidio Moutinho da Conceição
Diretor de Administração em Exercício

Protocolo: 679397

.

.

DIÁRIA
.

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA 
FAZENDA, no uso de suas atribuições e, considerando o disposto no 
art.1, inciso III, alínea “f” da Portaria Sefa no 451, de 13 de fevereiro de 
2019,publicada no Diário Oficial do Estado no 33.804 de 14 de Fevereiro 
de 2019.
Anidio Moutinho 
Diretor  de Administração, em exercício.

PORTARIA Nº 1413 de 12 de julho de 2021 Autorizar 17 e 1/2  diárias 
ao servidor MANOEL AINETTE SANTOS, nº 0514942801, MOTORISTA, 
COORDENAÇÃO EXECUTIVA DE CONTROLE DE MERCADORIAS EM 
TRÂNSITO, objetivo de conduzir veículo oficial na CECOMT ARAGUAIA, no 
período de 15.07.2021 à 01.08.2021, no trecho Belém - Conceição do 
Araguaia - Belém.
PORTARIA Nº 1414 de 12 de julho de 2021 Autorizar 17 e 1/2  
diárias a servidora MARIA BENEDITA FERNANDES LOBO, nº 0325152701, 
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, COORDENAÇÃO EXECUTIVA DE 
CONTROLE DE MERCADORIAS EM TRÂNSITO, objetivo de realizar atividade 
administrativa na CECOMT ARAGUAIA, no período de 15.07.2021 à 
01.08.2021, no trecho Belém - Conceição do Araguaia - Belém.

Protocolo: 679006

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

ATOS DO TRIBUNAL ADMINISTRATIVO 
DE RECURSOS FAZENDÁRIOS- TARF

ANÚNCIO DE PAUTA PARA JULGAMENTO
A Secretaria Geral torna públicas as datas de julgamento dos recursos 
abaixo, a ocorrer por meio de videoconferência, conforme Instrução 
Normativa SEFA n. 004/2021, de 16/03/2021,na sala de sessões do 
Tribunal, sito em Belém, na Av. Gentil Bittencourt, 2566, 3º andar, entre 
Trav. Castelo Branco e Av. José Bonifácio:
PRIMEIRA CÂMARA PERMANENTE DE JULGAMENTO
Em 19/07/2021, às 09:30 h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 18770, AINF 
nº 042017510000652-5, contribuinte NORTE COMERCIO VAREJISTA E 
TRANSPORTE DE CAMINHOES LTDA., Insc. Estadual nº. 15287135-7.
Em 21/07/2021, às 09:30 h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 18674, AINF nº 
372019510000242-6, contribuinte ALBRAS ALUMÍNIO BRASILEIRO S. A, 
Insc. Estadual nº. 15088292-0, advogado: GABRIELA DE SOUZA MENDES, 
OAB/PA-28864.
Em 21/07/2021, às 09:30 h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 18672, AINF nº 
352019510008764-5, contribuinte ALBRAS ALUMÍNIO BRASILEIRO S. A, Insc. 
Estadual nº. 15088292-0, advogado: LUÍSA MENDES FRANCÊS, OAB/PA-30240.
Em 21/07/2021, às 09:30 h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 18670, AINF nº 
352019510001129-0, contribuinte ALBRAS ALUMINIO BRASILEIRO S. A, Insc. 
Estadual nº. 15088292-0, advogado: LUÍSA MENDES FRANCÊS, OAB/PA-30240.
Em 21/07/2021, às 09:30 h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 18666, AINF nº 
322019510000221-5, contribuinte ALBRAS ALUMINIO BRASILEIRO S. A, Insc. 
Estadual nº. 15088292-0, advogado: LUÍSA MENDES FRANCÊS, OAB/PA-30240.
Em 21/07/2021, às 09:30 h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 18765, AINF nº 
372019510000084-9, contribuinte ALBRAS ALUMINIO BRASILEIRO S. A, 
Insc. Estadual nº. 15088292-0, advogado: GABRIELA DE SOUZA MENDES, 
OAB/PA-28864,
Em 21/07/2021, às 09:30 h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 18764, AINF nº 
372019510000062-8, contribuinte ALBRAS ALUMINIO BRASILEIRO S. A, 
Insc. Estadual nº. 15088292-0, advogado: GABRIELA DE SOUZA MENDES, 
OAB/PA-28864.
Em 21/07/2021, às 09:30 h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 18763, AINF nº 
372018510000958-0, contribuinte ALBRAS ALUMINIO BRASILEIRO S. A, 
Insc. Estadual nº. 15088292-0, advogado: GABRIELA DE SOUZA MENDES, 
OAB/PA-28864.
Em 21/07/2021, às 09:30 h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 18762, AINF nº 
372018510000957-1, contribuinte ALBRAS ALUMINIO BRASILEIRO S. A, 
Insc. Estadual nº. 15088292-0, advogado: GABRIELA DE SOUZA MENDES, 
OAB/PA-28864.
Em 21/07/2021, às 09:30 h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 18662, AINF nº 
352018510005826-5, contribuinte ALBRAS ALUMINIO BRASILEIRO S. A, Insc. 
Estadual nº. 15088292-0, advogado: LUÍSA MENDES FRANCÊS, OAB/PA-30240.
Em 21/07/2021, às 09:30 h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 18658, AINF nº 
262018510001581-8, contribuinte ALBRAS ALUMINIO BRASILEIRO S. A, Insc. 
Estadual nº. 15088292-0, advogado: LUÍSA MENDES FRANCÊS, OAB/PA-30240.
Em 21/07/2021, às 09:30 h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 18660, AINF nº 
262019510000170-9, contribuinte ALBRAS ALUMINIO BRASILEIRO S. A, 
Insc. Estadual nº. 15088292-0, advogado: GABRIELA DE SOUZA MENDES, 
OAB/PA-28864.
Em 21/07/2021, às 09:30 h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 18664, AINF nº 
262019510001781-8, contribuinte ALBRAS ALUMINIO BRASILEIRO S. A, 
Insc. Estadual nº. 15088292-0, advogado: GABRIELA DE SOUZA MENDES, 
OAB/PA-28864.
Em 21/07/2021, às 09:30 h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 18668, AINF nº 
322019510000663-6, contribuinte ALBRAS ALUMINIO BRASILEIRO S. A, 
Insc. Estadual nº. 15088292-0, advogado: GABRIELA DE SOUZA MENDES, 
OAB/PA-28864.
Em 21/07/2021, às 09:30 h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 18696, AINF nº 
372018510001080-4, contribuinte ALBRAS ALUMINIO BRASILEIRO S. A, Insc. 
Estadual nº. 15088292-0, advogado: LUÍSA MENDES FRANCÊS, OAB/PA-30240.
Em 21/07/2021, às 09:30 h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 18695, AINF nº 
372018510000982-2, contribuinte ALBRAS ALUMINIO BRASILEIRO S. A, Insc. 
Estadual nº. 15088292-0, advogado: LUÍSA MENDES FRANCÊS, OAB/PA-30240.
Em 21/07/2021, às 09:30 h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 18702, AINF nº 
812019510000655-5, contribuinte ALBRAS ALUMINIO BRASILEIRO S. A, Insc. 
Estadual nº. 15088292-0, advogado: LUÍSA MENDES FRANCÊS, OAB/PA-30240.
Em 21/07/2021, às 09:30 h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 18701, AINF nº 
812019510000650-4, contribuinte ALBRAS ALUMINIO BRASILEIRO S. A, 
Insc. Estadual nº. 15088292-0, advogado: LUÍSA MENDES FRANCÊS, OAB/
PA-30240.
Em 21/07/2021, às 09:30 h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 18694, AINF nº 
372018510000981-4, contribuinte ALBRAS ALUMINIO BRASILEIRO S. A, 
Insc. Estadual nº. 15088292-0, advogado: LUÍSA MENDES FRANCÊS, OAB/
PA-30240.


